Diário   Oficial Página 180   quarta-feira, 09 de Junho de 2021 Nº 28.015

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1252191:180>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições e na conformidade dos
autos, divulga o resultado do procedimento licitatório nº 167134/2021,
denominado Pregão Eletrônico nº 15/2021/DETRAN-MT, nos termos do
artigo 50º do Decreto Estadual nº 840/2017.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de solução para confecção, personalização, acabamento, emissão da
Carteira Nacional de Habilitação - CNH e suas variantes, da Permissão Inter-
nacional para Dirigir - PID e pré-postagem dos documentos de habilitação.

LOTE

ÚNICO/ITEM

CÓDIGO

SIAG

DESCRIÇÃO

RESUMIDA

QTD. VALOR

UNITÁRIO

EMPRESA TOTAL

01 1067526 CONFECÇÃO,

PERSONALIZAÇÃO,

ACABAMENTO (...)

CNH.

360.000 R$32,52 THOMAS GREG &

SONS GRAFICA

E SERVIÇOS,

INDUSTRIA E

COMERCIO,

IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS

LTDA

CNPJ

03.514.896/0001-15

R$11.707.200,00

02 1061610 PRÉ POSTAGEM DA

CNH - PID (...)

3.600 R$2,13 R$7.668,00

03 1067525 CONFECÇÃO,

PERSONALIZAÇÃO,

ACABAMENTO

PID (...)

1.008 R$32,90 R$33.163,20

TOTAL R$11.748.031,20

Cuiabá/MT, 08 de junho de 2021.

THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA
Pregoeira - DETRAN/MT

<END:1252191:180>
<BEGIN:1252192:180>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, HOMOLOGA os lotes do Pregão Eletrônico
nº 15/2021, nos termos do artigo 51 do Decreto Estadual nº 840/2017,
conforme quadro descritivo abaixo:
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de solução para confecção, personalização, acabamento, emissão da
Carteira Nacional de Habilitação - CNH e suas variantes, da Permissão Inter-
nacional para Dirigir - PID e pré-postagem dos documentos de habilitação.

LOTE EMPRESA
VENCEDORA

CNPJ PROPOSTA FINAL

Único THOMAS GREG &
SONS GRAFICA
E SERVIÇOS,
INDUSTRIA E
COMERCIO,
IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS
LTDA

03.514.896/0001-15 R$11.748.031,20

TOTAL R$11.748.031,20
Cuiabá/MT, 08 de junho de 2021.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente

DETRAN/MT
<END:1252192:180>

MTI
EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

<BEGIN:1252160:180>

AVISO DE ADENDO AO EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA
CHAMAMENTO PÚBLICO N. 001/2021/MTI/OBJETO SOCIAL

PROCESSO Nº 470331/2019

A Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação torna
público que está disponível  no Portal da  Empresa Mato-grossen-
se de Tecnologia da Informação, menu Transparência - Licitações e
Contratos (Link: http://www.mti.mt.gov.br/licitacoes-e-contratos)

 O ADENDO ao Chamamento Público  nº 001/2021/MTI/Objeto Social
cujo objeto refere-se a  Chamamento Público para recebimento e seleção
de propostas para  contratação de empresa especializada em prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva, assistência e suporte
técnico, incluindo substituição de peças, atualização de software para
equipamentos de armazenamento e conectividade do Data Center da
Empresa Mato Grossense de Tecnologia da Informação - MTI pelo período
de 36 (trinta e seis meses). O certame será realizado conforme parâmetros
abaixo:
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: SALA DE LICITAÇÕES SAAG
DA SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
(SEPLAG-MT). A sessão será transmitida ao vivo e vídeo permanecerá
armazenado no canal de Youtube.
https://www.youtube.com/channel/UCcBHlk05_gNjxGb-f0NKL0Q

ENDEREÇO: CENTRO POLÍTICO ADMINISTRATIVO, BLOCO III, RUA C,
CEP: 78049-005, CUIABÁ - MT
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/07/2021 às 09h00min (horário de
Cuiabá-MT).

Cuiabá-MT, 07 de junho de 2021.

ANTÔNIO MARCOS SILVA DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE - MTI

<END:1252160:180>

MT PAR
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<BEGIN:1252240:180>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 001/2021/MTPAR

CONTRATANTE: MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, CNPJ
17.816.442/0001-03.
CONTRATADA: Guimarães Agricola LTDA, CNPJ: 01.042.977/0002-15.
OBJETO: Retificação de erro material no item 2.1 da cláusula segunda -
das especificações e valor do objeto.
DA RETROATIVIDADE: Os efeitos desse Termo Aditivo são retroativos à
data de assinatura do contrato original.
DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas integralmente as demais cláusulas e
condições estabelecidas no instrumento inicial, desde que não contrariem,
implícita ou explicitamente, as previstas neste instrumento.
ASSINAM: Pela Contratante, WENER SANTOS e pela Contratada
MAGNA NEVES GUIMARÃES
<END:1252240:180>

<BEGIN:1252250:180>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 022/2020/MTPAR

CONTRATANTE: MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, CNPJ
17.816.442/0001-03.
CONTRATADA: Data Manager Prestadora de Serviços de Informática
LTDA, CNPJ: 19.707.627/0001-05.
OBJETO: Alteração quantitativa do Contrato nº 022/2020/MTPAR, relativo à
aquisição de computadores para atender a Diretoria de Projetos da MT-PAR,
com fundamento na cláusula 10.2 do respectivo Termo de Contrato, c/c art.
143, §2°, do Regulamento Interno de Licitações e Contratações da MT-PAR,
c/c art. 81, §1°, da Lei 13.303/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04501.0001.04.122.506.2009.9900.44900
0000.100.4.1.
DO VALOR DO TERMO ADITIVO E DO ACRESCIMO DE QUANTITATI-
VOS: O valor total do instrumento é de R$ 5.720,87. Está sendo acrescido
1 unidade ao item.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO APÓS FIRMADO O 1º TERMO
ADITIVO: R$ 40.046,09.
DATA DE ASSINATURA: 13/05/2021.
PROTOCOLO Nº: 434078/2020
DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas integralmente as demais cláusulas e
condições estabelecidas no instrumento inicial, desde que não contrariem,
implícita ou explicitamente, as previstas neste aditivo.
ASSINAM: Pela Contratante, WENER SANTOS e pela Contratada
EDIRLEY PEREIRA DA SILVA.
A integra do contrato e do aditivo pode ser consultada no portal de transpa-
rência do Governo do Estado de Mato Grosso.
<END:1252250:180>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	_Hlk5720634
	_Hlk5720695
	_Hlk5717591
	_Hlk21093083
	_Hlk5717755
	_Hlk5718469
	_Hlk5718483
	_Hlk5718495
	_Hlk5718511
	_Hlk5718594
	_Hlk5718718
	m_-6166332563239253172__Hlk5718821
	m_4054893175371769848__Hlk5718833
	_Hlk5718856
	_Hlk5718866
	_Hlk5718877
	_Hlk5718888
	_Hlk5718899
	_Hlk5718932
	_Hlk5718945
	_Hlk5719197
	_Hlk5719206
	_Hlk5719216
	m_-6166332563239253172__Hlk5719329
	_Hlk5714431
	_Hlk5720286
	_Hlk5720295
	_Hlk5720306
	_Hlk5720315
	_Hlk5720335
	_Hlk5720373
	_Hlk5720384
	_Hlk482790484
	_Hlk5720396
	_Hlk5720411
	_Hlk5720421
	_Hlk5720519
	_Hlk55377021
	PODER EXECUTIVO
	LEI
	DECRETO
	ATOS
	ATO DO GOVERNADOR
	NOMEAÇÃO

	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	PORTARIA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	PORTARIA

	POLÍCIA MILITAR
	PORTARIA

	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PORTARIA

	SISTEMA PENITENCIÁRIO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO
	LAUDA
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	PORTARIA

	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	PORTARIA

	JUNTA COMERCIAL
	EDITAL

	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	EXTRATO

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EXTRATO

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	PORTARIA

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	GABINETE DE GOVERNO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	JUNTA COMERCIAL
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	CONTRATOS
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL
	CONTRATOS

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	EDITAL

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS